АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023                                                                                                  № 522-П

г. Белая Холуница

Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучшее название

арт-объектов и определении мест их расположения

В целях закрепления результатов Арт-фестиваля «Remeslo»,

посредством установки изготовленных кузнецами арт-объектов

на территории учреждений социальной сферы Белохолуницкого района,

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее

название арт-объектов и определении мест их расположения (далее –

Положение)  согласно приложению.

2. Отделу по экономике администрации Белохолуницкого

муниципального района разослать Положение в образовательные

организации Белохолуницкого муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на отдел по экономике администрации Белохолуницкого муниципального

района.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                       Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 30.11.2023 № 522-П

Положение
о проведении конкурса на лучшее название арт-объектов

и определении мест их расположения

1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсе на лучшее название арт-объектов,
изготовленных кузнецами в рамках домашнего задания Арт-фестиваля
«Remeslo» в 2023 году (изготовление скульптуры в виде кота)
и определении мест их расположения (далее - Положение) является
основным документом для проведения конкурса и определяет общий
порядок  и условия подготовки, организации и проведения конкурса.

1.2. Целью конкурса является закрепление результатов
Арт-фестиваля «Remeslo», посредством установки изготовленных
кузнецами арт-объектов на территории учреждений социальной сферы
Белохолуницкого городского поселения.

1.3. Задачами конкурса являются определение лучшего названия для
каждого из 7 арт-объектов, определение мест их расположения.

1.4. Функции по определению результатов конкурса возлагаются
на конкурсную комиссию, состав которой определен в Приложении № 1
к настоящему Положению.

1.5. Организатор конкурса – администрация Белохолуницкого
муниципального района.

1.6. Сроки проведения конкурса: 1 декабря 2023 года – 20 декабря
2023 года:

1 – 13 декабря 2023 года прием конкурсных заявок;
14 – 15 декабря 2023 года подведение итогов;
18 – 20 декабря 2023 года награждение победителей.

2

2. Условия проведения конкурса

2.1. В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных
организаций Белохолуницкого муниципального района либо лично, либо
коллективом независимо от возраста.

2.2. Конкурсная заявка подразумевает предложения по названию
арт-объектов и места их расположения.

2.3. Название должно быть положительным, оригинальным,
благозвучным, на русском языке и не вызывать отрицательных ассоциаций
на других языках. Отражать специфику учреждения, на котором
предлагается установка кота, создавать его узнаваемый образ.

2.4. Для участия в конкурсе необходимо заполнить анкету-заявление
об участии (приложение № 2), в котором содержится информация об авторе
или авторах, учебном учреждении и предложенные конкурсные название
и место расположения арт-объекта. Заявления, заполненные с нарушением
требований или представленные с нарушением сроков, к участию
в конкурсе не допускаются.

2.5. Заявление и конкурсные материалы подаются в отдел
по экономике администрации Белохолуницкого района по электронной
почте: bh-ekonomika@mail.ru либо в бумажном варианте по адресу: г. Белая
Холуница, ул. Глазырина, д. 6, каб. 313.

3. Организация конкурса

3.1. Работы Участников конкурса оцениваются конкурсной
комиссией после окончания сроков приема заявок.

3.2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку представленных
заявок и определяет лучшее название и место расположения для каждого
из 7 арт-объектов.

3.3. Конкурсные работы оцениваются по трехбалльной шкале
(от 0 до 3 баллов) по следующим критериям:

3.3.1. Оригинальность идеи названия (неординарность, новизна)
(1 – низкая, 2 – средняя, 3 – высокая).

3.3.2. Соответствие названия предложенному месту расположения
(0 – не соответствует, 1 – низкий уровень, 2 – средний уровень;
3 – полностью соответствует).

3.3.3. Запоминаемость названия (0 – не запоминаемо, 1 – низкий
уровень запоминаемости, 2 – средний уровень запоминаемости, 3 – легко
запоминаемо).

3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если
в нем участвуют не менее 2/3 утвержденного состава комиссии.

3

3.5. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым
голосование, простым большинством голосов.

3.6. Результаты работы конкурсной комиссии оформляются
протоколом, подписанным председателем комиссии.

3.7. Победители конкурса будут награждены дипломами
и памятными призами.

3.8. Итоги конкурса публикуются на официальных страницах
в социальных сетях администрации Белохолуницкого муниципального
района, управления образования Белохолуницкого района, официальной
страничке «Фестиваль железа».

________________

4

Приложение № 1

к Положению

Состав конкурсной комиссии

ТЕЛИЦИНА
Татьяна Александровна

- глава Белохолуницкого муниципального
района, председатель комиссии

ОГНЕВА
Елена Николаевна

- начальник Управления образования
Белохолуницкого района, заместитель
председателя

ТЕТЕНЬКИНА
Анастасия Николаевна

- ведущий специалист отдела по экономике
администрации Белохолуницкого
муниципального района, секретарь комиссии

ЧЕРНЫХ
Наталья Владимировна

- заместитель главы администрации
Белохолуницкого муниципального района по
социальной работе – заведующая отделом по
социальной работе

СОКОЛОВА
Наталья Владимировна

- заведующая отделом по экономике
администрации Белохолуницкого
муниципального района

_____________

5

Приложение № 2

к Положению

АНКЕТА-ЗАЯВЛЕНИЕ

участника конкурса на лучшее название для арт-объектов, изготовленных
кузнецами в рамках домашнего задания Арт-фестиваля «Remeslo» в 2023
году и определении мест их расположения

1. ФИО участника (-ов) (полностью), наименование учебного заведения
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Контактный телефон участника
__________________________________________________________________

3. Предлагаемое название арт-объекта и место его расположения

Фото арт-объекта
Предлагаемое название

арт-объекта

Предлагаемое место
расположения

(учреждения социальной
сферы Белохолуницкого
городского поселения)

6

7

    "____" ____________ 2023 г.            Подпись участника _____________

    Отметка о регистрации заявления

    "____" ____________ 2023 г.            Заявление принял: _____________

_____________

	522-П от 30112023
	Постановление Конкурс Коты